

Nr 180

Utlåtande i anledning av väckta motioner om inskränkning av Svenska skifferoljeaktiebolagets verksamhet.

(1:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Per-Olof Hanson* och fru *Segerstedt-Wiberg* (I: 67) och den andra inom andra kammaren av fru *Sandström* (II: 77), har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära en utvidgad och förutsättningslös utredning om skifferoljebolagets framtid med sikte på en förnuftig inskränkning av dess verksamhet.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hänvisas till motionen II: 77.

Utskottet vill erinra om att oljeskifferutredningen, som tillsattes enligt Kungl. Maj:ts bemyndigande den 21 mars 1958, har till uppgift att verkställa utredning rörande frågan om Svenska skifferoljeaktiebolagets framtida verksamhet.

Utskottet har under hand från utredningen inhämtat, att utredningen underkastat hela detta problemkomplex en ingående och förutsättningslös utredning. Därvid har även frågan om inskränkning eller fullständig avveckling av skifferoljeverket närmare undersökts. Utredningen avser att senast under första kvartalet 1961 avlämna betänkande i ämnet.

Med hänsyn till vad sålunda förekommit torde de föreliggande motionerna icke böra föranleda någon riksdagens åtgärd.

Utskottet hemställer,

att motionerna I: 67 och II: 77 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 november 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit:

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson, Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Bergman, Holmqvist, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Edström, Sundin, Kaijser, Källqvist och Thorsten Larsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pettersson i Degerfors, Jansson i Kalix, Persson i Växjö, Ståhl, Karlsson i Olofström, Nilsson i Göingegården, Blidfors, Hansson i Skegrie, fröken Karlsson, herrar Lassinantti, Larsson i Hedenäset, fröken Vinge och herr Helén.